РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

Принято Михайловским сельским Советом народных депутатов «  19  » 02 . 2021г

	О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Михайловского сельсовета Благовещенского района Амурской области

           В соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ   "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Михайловского сельсовета, решением Михайловского сельского Совета народных депутатов от 20.02.2018 № 63 «Об утверждении  Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Михайловского сельсовета Благовещенского района Амурской области» (в редакции решений от 10.07.2018 № 74, от 19.07.2018 №76, от 23.12.2019 №139, от 19.02.2021 №188), Михайловский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:

1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы Михайловского сельсовета  Благовещенского района Амурской области в 2 этапа:
первый этап (конкурс документов) – 18.03.2021;

второй этап (оценка  профессиональных и  личных качеств участника конкурса на должность главы Михайловского сельсовета) – 19.03.2021.

2. Настоящее решение и прилагаемую к нему  информацию о проведении конкурса  по отбору кандидатур на должность главы Михайловского сельсовета Благовещенского района Амурской области  опубликовать  в газете «Амурская земля и люди» и разместить на официальном сайте администрации Благовещенского района в разделе «Сельсоветы» «Михайловский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования.
Председатель Михайловского сельского

Совета народных депутатов                                                               Н.Д. Борисова

И.О. Главы Михайловского сельсовета                                            А.В. Литвинцева
« 19 »  февраля   2021 г.

№ 190

	Приложение №1
к решению Михайловского сельского Совета народных депутатов
от     19 . 02 .2021 № 190

Информация
 о проведении конкурса по отбору кандидатур  на должность главы Михайловского сельсовета Благовещенского района Амурской области

 Конкурс по отбору кандидатур на должность главы Михайловского сельсовета Благовещенского района Амурской области проводится  в соответствии с  решением Михайловского сельского Совета народных депутатов от 20.02.2018 № 63 «Об утверждении  Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Михайловского сельсовета Благовещенского района Амурской области» (в редакции решений от 10.07.2018 № 74, от 19.07.2018 №76, от 23.12.2019 №139, от 19.02.2021 №188) (далее – Порядок).

Конкурс по отбору кандидатур состоит из 2 этапов:

18.03.2021 - первый этап (конкурс документов). Первый этап проводится по адресу: Амурская область Благовещенский район с. Михайловка ул. Коммунальная, д.6, помещение администрации, кабинет главы администрации, без приглашения  претендентов.

19.03.2021 - второй этап (оценка  профессиональных и  личных качеств участника конкурса на должность главы Михайловского сельсовета Благовещенского района Амурской области). Второй этап проводится по адресу: Амурская область Благовещенский район с. Михайловка ул. Коммунальная, д.6, помещение администрации, кабинет главы администрации, с участием претендентов, прошедших первый этап конкурса.
К  претенденту  предъявляются следующие требования:

1) наличие гражданства Российской Федерации;

2) владение государственным языком Российской Федерации;

3) наличие образования не ниже среднего профессионального;

4) наличие трудового стажа не менее трех лет;

5) знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, регулирующих вопросы местного самоуправления,  Устава (основного Закона) Амурской области, законов и иных нормативных правовых актов Амурской области, Устава Михайловского сельсовета.

Не имеет право участвовать в конкурсе лицо:

1) не достигшее возраста 21 года;

2) признанное  недееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

3) имеющее гражданство иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, вправе быть избранным в органы местного самоуправления;

4) осужденное к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и имеющий на день голосования депутатами сельского Совета неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;

4.1) осужденное к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости;

4.2) осужденное к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости;

5) осужденное за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющий на день голосования депутатами  сельского Совета неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов 4.1 и 4.2 настоящего пункта;

6) подвергнутый административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если голосование депутатов  сельского Совета  состоится до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию;

7) подпадающий под иные ограничения, установленные статьей 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

Граждане, желающие принять участие в конкурсе, должны  в срок с 09.03.2021 по 17.03.2021 (режим работы: понедельник-пятница: с 10.00 по 14.00, суббота и воскресенье – выходной) представить в конкурсную комиссию (Амурская область Благовещенский район с. Михайловка ул. Коммунальная, д.6, помещение администрации, кабинет №1, телефон 59-84-43) следующие документы:

личное заявление претендента на участие  в конкурсе по  отбору кандидатур на должность главы Михайловского сельсовета по форме согласно приложению №1 к Порядку;

две фотографии (размером 3 x 4);

анкету претендента на участие  в конкурсе по  отбору кандидатур на должность главы Михайловского сельсовета по форме согласно приложению №2 к Порядку;

копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично при проведении конкурса):

копию трудовой книжки, заверенную в установленном порядке;

копию документа о высшем или среднем профессиональном образовании;

письменное согласие на организацию проверки достоверности представляемых гражданином персональных данных и иных сведений при участии в конкурсе;

справка о наличии (отсутствии) судимости (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования;

составленные по форме, предусмотренной Указом Президента Российской Федерации, сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения муниципальной должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения муниципальной должности (на отчетную дату);

составленные по форме, предусмотренной Указом Президента Российской Федерации, сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности (на отчетную дату).

Одновременно с представлением документов в конкурсную комиссию претендент должен составить сведения на имя Губернатора Амурской области о доходах и расходах, составленные по форме, предусмотренной Указом Президента Российской Федерации и представить в администрацию Михайловского сельсовета.

        Сведения  о  доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного

характера  представляются  по утвержденной Президентом Российской Федерации форме  справки,  заполненной  с  использованием  специального  программного обеспечения  "Справки  БК",  размещенного  на  официальном сайте Президента Российской  Федерации,  ссылка  на который также размещается на официальном сайте   федеральной   государственной   информационной  системы  в  области государственной    службы    в    информационно-телекоммуникационной   сети Интернет.

Претендент по своему усмотрению может представить другие документы или их копии, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы, характеризующие его профессиональную деятельность.

Документы подаются в комиссию лично  претендентами или их представителями, действующими на основании доверенности, заверенной в установленном порядке.

Не допускается подача заявления и документов путём их направления по почте, курьерской связью, с использованием факсимильной и иных видов связи. Заявления и документы, поданные с нарушением порядка, установленного настоящим пунктом, не регистрируются, претенденту не возвращаются.

 Претендент, допущенный ко второму этапу конкурса,  представляет в комиссию, разработанную им программу действий, направленную на улучшение  социально-экономической ситуации  в Михайловском сельсовете.
В Программе необходимо отразить:

- оценку текущего социально-экономического состояния   Михайловского сельсовета;

- описание основных социально-экономических проблем  Михайловского сельсовета;

-  комплекс предлагаемых  участником мер, направленных на улучшение социально-экономического положения и решение основных проблем  Михайловского сельсовета;
-  предполагаемую структуру местной администрации;

-  предполагаемые сроки реализации Программы.

Программа подписывается  участником и представляется Комиссии в день проведения второго этапа конкурса.

Контактные данные комиссии: Амурская область Благовещенский район с. Михайловка ул. Коммунальная, д.6, помещение администрации, кабинет №1, телефон 59-84-43